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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

 216330, г. Ельня, 
ул. Первомайская, 38

Тел.: 4-19-44, 4-15-79, 4-13-53

«02» мая 2017 г.

№ 


	Директору МБОУ Ельнинской средней общеобразовательной школы №1 им. М.И. Глинки
Глебовой Г.А.
        216330, Смоленская область, г. Ельня, 
        ул. Пролетарская, д.33



ПРЕДПИСАНИЕ №1

от 28 апреля 2017 года
В соответствии  со статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 10.04.2015 года № 181 «Об утверждении Порядка, Регламента осуществления органом местного самоуправления уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», на основании приказа начальника финансового управления от 22.11.2016  года № 78 «О проведении проверок деятельности заказчиков муниципального образования    «Ельнинский район» Смоленской области на соответствие требованиям действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд с марта 2017 по февраль 2018 годов», приказа  начальника финансового управления от 10.04.2017 года № 20 «О  проведении    камеральной,  выборочной проверки Муниципального бюджетного образовательного учреждения Ельнинской средней общеобразовательной школы №1 имени М.И. Глинки»» проведена проверка соблюдения законодательства РФ о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Бюджетного кодекса РФ и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации.

      По результатам проверки  на основании акта проверки от 30.04.2017 №1 составлено настоящее  предписание об устранении следующих нарушений: 

1. В нарушение требований ст.18 Закона 44-ФЗ к порядку формирования  форм  обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок, плана-графика закупок (Не корректно заполнены формы обоснования плана закупок и графика).
2. В нарушение требований ч.5 п.4 приказа Минэкономразвития России, Федерального казначейства от 31.03.2015 N 182/7н, информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи  93 Закона  44-ФЗ, указана в столбцах 1, 9 и 13 формы планов-графиков отдельными, а не одной, строками по каждому коду бюджетной классификации  в размере годового объема денежных средств.
3. В нарушение ч. 9 ст. 94 Закона 44-ФЗ Учреждением в единой информационной системе не размещен отчет, отражающий результаты отдельного этапа исполнения по следующим рассмотренным контрактам:

 -Контракту на подачу (отпуск) и потребление тепловой энергии потребителями №210020 от  30.01.2015;

-Контракту на оказание услуг по обеспечению готового питания для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей МБОУ Ельнинской средней школы №1 им. М.И. Глинки № 0163300024715000087-0227039-01 от 12.10.2015;

-Контракту на энергоснабжение   №  67210501 от 01.01.2016;

-Контракту на оказание услуг по обеспечению готового питания для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей МБОУ Ельнинской СШ  №1 им. М.И. Глинки № 0163300024716000035-0227039-01 от 12.04.2016.

4. В нарушение ч.1 ст.30 Федерального закона №44-ФЗ не размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2015 год, за 2016 год содержит некорректные данные.  
 На основании статьи  99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Финансовое управление 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. В срок до 20 мая 2017 года устранить выявленные проверкой нарушения.

2. В тот же срок представить в Финансовое управление документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания  об устранении  нарушений.

Начальник 

Ельнинского финансового управления  ____________________  Т.В. Орещенкова
Исполнитель:

Специалист 1 категории

И.Е. Афанасьева

8481(46)41579
